



VINTERREGLER 2023-2024

Golf er en sport, der for mange er forbundet med solrige dage, grønne fairways og hurtige, jævne greens. Men når vinteren nærmer sig, ændrer billedet sig dramatisk.

For at sikre en høj kvalitet og standard på banerne i den aktive golfsæson og samtidig forlænge sæsonen, har SRG – som de fleste andre golfklubber – valgt at indføre en række vinterrestriktioner. Disse restriktioner er ikke blot designet for at beskytte banens stand, men også for at bevare dens skønhed og spilbarhed, når foråret igen begynder. Vinterforhold, såsom kulde, frost, sne og vådt vejr, har en negativ indvirkning på græsset og trafik/spil på fugtig eller frossen jord kan forårsage betydelige skader på banen.

Ved at indføre vinterrestriktionerne undgår vi unødvendigt slid, hvilket giver optimale betingelser, når golfsæsonen vender tilbage. Restriktionerne gør det muligt at åbne tidligere på året og holde åbent længere i efteråret, hvilket øger spilmulighederne for alle medlemmer og gæstespillere. Arter vejret sig nogenlunde, forventer vi således at have åbent frem til 1. december uden vinterrestriktioner. Skulle vejret blive bedre end forventet vil vi holde banen åbnet længere end 1. december. Denne forlængelse af sæsonen er ikke kun en fordel for medlemmerne, men også for klubben, da det kan øge interessen for medlemskabet og generere ekstra indtægter i greenfee.

Vi håber at du vil efterleve vinterrestriktionerne, så vi kan sikre en fantastisk golfoplevelse, uanset årstid.

Vinterrestriktioner - gældende fra ca. 1. december:

Tåge, mørke, sne o.l.: Kan din golfrunde ikke startes til den reserverede tid, f.eks. pga. tåge, mistes alle rettigheder, og ny tid skal bookes.

Overgangsperioder: Ved frost (OBS. gælder også inden 1. december), skal der spilles til vintergreens. Startes runden på vintergreens, spilles de første 9 huller færdig til vintergreens. Er der stadig frost på bag-9, færdiggøres disse huller også til vintergreens.

OBS: Eneste undtagelse er, hvis greenkeeperne kommer forbi og frigiver spil til sommergreens.

Medbragt mobil måtte skal bruges på fairway, semirough og fringe (gælder kun Silkeborg)

Trolley: Benyttes trolley skal man bruge trolleysporet markeret med **ORANGE** pæle i siden af hullerne (OBS. gælder kun Silkeborg-banen). I det markerede område må man køre og parkere trolleys. Trolleys må ikke tages med ind på fairway. Vi anbefaler og henviser så vidt muligt til brug af bærebags. Personer med dispensation kan bruge trolleys overalt. Dispensation kan søges på mail til welcomed@srsgolf.dk og vurderes af klubbens ledelse i samarbejde med læge eller fysioterapeut. Afhængig af vejr og banestand forbeholder greenkeeperne sig ret til at lukke for brug af trolley. Tjek [baneinfo](#) på dagen, om trolley må anvendes.

Buggy: Fra senest den 11. november vil anvendelse af buggy kræve lægeerklæring og vil være helt udelukket en betydelig del af vinteren også for personer med lægeerklæring. Tjek [baneinfo](#) på dagen.



Vintergreens: Husk også altid at oprette nedslagsmærker her, så vintergreens ikke bliver alt for ujævne ved frost.

Vis ekstra hensyn: Natur og græs er særligt sart om vinteren, og skader her kan række til langt ind i foråret. Vær ekstra opmærksom på din færdsel, respektér skiltning og anvisninger og pas særligt godt på græs og greenområder.

Banelukning: I perioder vil banen være lukket helt eller delvist pga. vand, sne, vejr eller blot for at give nødvendig ro og pleje. Tjek derfor altid [baneinfo](#) på dagen.

Særligt for Ry-banen - gældende fra ca. d. 1. december:

Teesteder flyttes til vintermætter (dog gøres det sandsynligvis tidligere på par-3 huller).

Fairway og semirough benyttes som normalt

Sommergreens: Der kan spilles til sommergreens hele vinteren, blot der ikke er frost på greens
Ved frost på greens, rimfrost o.l. spilles til vintergreens

Bemærk vinterlokalregler, se [her \(scroll ned for vinterregler\)](#)

Særligt for Silkeborg-banen - gældende fra ca. d. 1. december:

Teesteder flyttes til vintermætter (dog gøres det sandsynligvis tidligere på par-3 huller).

Sommergreens: Der kan spilles til sommergreens frem til og med 1. december, blot der ikke er frost på greens. Ved frost på greens, rimfrost o.l. spilles til vintergreens. Sommergreens lukker 1. december og der SKAL spilles til vintergreens

Bemærk vinterlokalregler, se [her \(scroll ned for vinterregler\)](#)

Vi ønsker alle rigtig god fornøjelse med golf året rundt i Silkeborg Ry Golfklub.

Med venlig hilsen
Silkeborg Ry Golfklub